注册地址：广州市高新技术产业开发区科学城科丰路 31 号自编一栋 1016 号房

注册资本：120,100 万元

成立日期：2005 年 7 月 5 日

法定代表人：熊海涛

统一社会信用代码：91440101775680304A

企业类型：其他有限责任公司

经营期限：2005-07-05 至无固定期限

经营范围：企业自有资金投资；电子、通信与自动控制技术研究、开发；网

络技术的研究、开发；生物质能源的技术研究、开发；计算机技术开发、技术服

务；能源技术研究、技术开发服务；工程和技术研究和试验发展；材料科学研究、

技术开发；化学工程研究服务；生物技术开发服务；新材料技术开发服务；模具

制造；汽车零配件设计服务；新材料技术推广服务；新材料技术咨询、交流服务；

新材料技术转让服务；电子元件及组件制造；通信系统设备制造；通信终端设备

制造；货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口。

2、高金富恒集团有限公司

注册地址：广州市黄埔区科丰路 31 号 G1 栋 1018 房

注册资本：38,000 万元

成立日期：2011 年 1 月 26 日

法定代表人：熊海涛

统一社会信用代码：9144010156793957X0

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

经营期限：2011-01-26 至无固定期限

经营范围：以自有资金从事投资活动；企业管理咨询；企业管理；酒店管

理；物业管理；非居住房地产租赁；住房租赁；餐饮管理；大数据服务；信息

技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；新材料技术推广服务；新材料技术研发；数据处理和存储支持服务；信

息系统集成服务；咨询策划服务；园区管理服务；国内贸易代理；创业空间服

务；物业服务评估；项目策划与公关服务；停车场服务；汽车租赁；科技中介

服务；科普宣传服务；计算机及通讯设备租赁；运输设备租赁服务。

3、熊海涛

熊海涛女士为高金集团及高金富恒的实际控制人，为一致行动人关系，是

本公司的实际控制人。

（二）本次权益变动具体情况

2024 年 2 月 6 日至 2024 年 7 月 9 日，公司实际控制人的一致行动人高金富

恒通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司股份

5,658,600 股。此外，公司于 2024 年 7 月 16 日完成限制性股票回购注销工作，

回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 2,093.35 万股。本次回购

注销完成后，公司总股本由 917,716,664 股变更为 896,783,164 股。

本次权益变动前后，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持有公司股

份的情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

高金技术产业集团有限公司 182,387,480 19.8741% 182,387,480 20.3380%

高金富恒集团有限公司 26,811,091 2.9215% 32,469,691 3.6207%

熊海涛 18,455,804 2.0111% 18,455,804 2.0580%

合计 227,654,375 24.8067% 233,312,975 26.0167%

本次权益变动前，高金集团持有公司股份 182,387,480 股，占公司总股本比

例为 19.8741%，为公司的控股股东。熊海涛女士及其控制的企业合计持有公司

股份 227,654,375 股，占公司总股本比例为 24.8067%，熊海涛女士为公司的实际

控制人。

本次权益变动后，高金集团持有公司股份数不变，持股比例由 19.8741%被

动增加至 20.3380%，仍为公司的控股股东。熊海涛女士及其控制的企业合计持

有公司股份 233,312,975 股，合计持股比例由 24.8067%增加至 26.0167%，累计

增加 1.2100%，熊海涛女士仍为公司的实际控制人。

二、所涉及的后续事项

（一）本次权益变动不会对公司治理结构、股权结构及未来持续经营产生重

大影响，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

（二）本次权益变动不涉及要约收购。

（三）本次权益变动涉及的增持股份计划，具体情况详见公司于 2024 年 1

月 24 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公司实际控制

人的一致行动人拟增持公司股份的提示性公告》（公告编号：2024-005）。

（四）根据《上市公司收购管理办法》等相关规则规定，本次权益变动不涉

及披露权益变动报告书等后续事项。

特此公告。

四川东材科技集团股份有限公司董事会